[image: ]
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

	ESTADO DE MINAS GERAIS

[image: ]
ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA, NA MODALIDADE DE PREGÃO Nº 036/2019, RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2019.
Aos 14 dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, às 14:00 horas, com observância às disposições contidas no instrumento convocatório, na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se o pregoeiro e a respectiva equipe de apoio desta Prefeitura, e as pessoas identificadas na listagem de presença anexa. A sessão teve o seguinte desenvolvimento registrado, sem emendas, rasuras ou ressalvas, a seguir indicado.
Na sessão realizada no dia 05 de junho de 2019 foi concedido a empresa Sanesco Construtora Eireli ME o prazo de cinco dias úteis para apresentação de nova Certidão Negativa de Débitos junto a Fazenda Pública Federal uma vez que a apresentada junto a habilitação encontra-se vencida.
A empresa solicitou prorrogação do prazo e foi deferido.
Considerando a nova Certidão apresentada no dia 13 de junho de 2019 a empresa foi declarada habilitada.
Consta do Anexo III do Edital “A empresa adjudicatária terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis após a homologação do Processo Licitatório para apresentação de amostras dos produtos para aprovação do setor requisitante, para viabilizar a assinatura da Ata de Registro”.
Constatando-se que a licitante apresentou a melhor proposta e atendeu às exigências fixadas no edital, foi declarada vencedora do certame as licitantes listadas no Resultado de Apuração.
Não houve manifestação de recurso.
Sessão encerrada às 15:00 h.
[bookmark: _GoBack]Os presentes que assinam os mapas comparativos de preço e a ata, não têm qualquer objeção a respeito do cumprimento das formalidades legais durante a licitação, nada tendo a reclamar com relação à publicidade, especificações, informações sobre o assunto e imparcialidade do pregoeiro e da equipe de apoio.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que depois de lida e aprovada, foi por todos assinada.

Prefeitura Municipal de Papagaios/MG, 14 de junho de 2019

Pregoeiro: __________________
                Márcia Aparecida de Faria

Equipe de apoio:

__________________                       __________________
Regina Aparecida Moreira                  Rita de Cassia Valadares Campos

__________________                        __________________
Geovanna Souza Teixeira                    Laila Barreto de Assis

RUA FRANCISCO VALADARES DA FONSECA, 250 PABX (37)3274-1260 – VASCO LOPES- CEP 35669-000
image1.png

image2.png